

令和6年3月26日（令和6年5月24日）

淀川枚方・高槻管内河道掘削工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事
工事地名	(自)大阪府枚方市阪地先 (至)大阪府三島郡島本町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025010001	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	309日間 自 令和 6年 4月26日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (楠葉地区・島本地区)		式	1		100,608,297				
河川土工		式	1		14,831,052				
掘削工(ICT)		式	1		4,053,080				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有 り 施工数量5,000m3以 上10,000m3未満 1.9BH	m3	3,800	659.7	2,506,860			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 施工数量5,00 0m3以上10,000m3未満 1.9BH	m3	3,800	406.9	1,546,220			単-2号	
残土処理工		式	1		10,777,972				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	7,610	1,318	10,029,980			単-3号	
寄土処理		m3	7,600	98.42	747,992			単-4号	
堤防養生工		式	1		10,478,280				
伐木除根工		式	1		10,478,280				
伐木・伐竹(複合) (島本地区)	伐木(密)	m2	34,800	301.1	10,478,280			単-5号	

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		75,298,965				
工事用道路工			式	1		12,719,215				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上		m3	1,100	611.3	672,430				単-6号
工事用道路盛土撤去			m3	1,100	640.8	704,880				単-7号
進入路工 (楠葉地区)			m3	320	478.5	153,120				単-8号
碎石舗装 (島本地区)	再生クランツァン RC-40 t =300		m2	11,950	936.3	11,188,785				単-9号
作業ヤード整備工			式	1		61,115,000				
ヤード造成			m3	17,000	1,832	31,144,000				単-10号
ヤード撤去			m3	17,000	1,763	29,971,000				単-11号
交通管理工			式	1		1,464,750				
交通誘導警備員 (島本地区)			人日	93	15,750	1,464,750				単-12号
直接工事費			式	1		100,608,297				

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		12,208,507			
共通仮設費			式	1		4,512,507			
運搬費			式	1		2,788,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	5	557,600	2,788,000			単-13号
準備費			式	1		120,440			
伐木除根工 (楠葉地区) 伐木(密)	伐木(密) 複合		m2	400	301.1	120,440			単-14号
技術管理費			式	1		619,067			
保守管理(ICT)			式	1		21,067			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1		985,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		7,696,000			
純工事費			式	1		112,816,804			

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1					
						28,621,000			
工事原価			式	1					
						198,710,437			
一般管理費等			式	1					
						30,179,563			
工事価格			式	1					
						228,890,000			
消費税相当額			式	1					
						22,889,000			
工事費計			式	1					
						251,779,000			

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (上島地区)		式	1		38,679,027				
河川土工		式	1		11,102,464				
掘削工(ICT)		式	1		3,306,460				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有 り 施工数量5,000m3以 上10,000m3未満 1.9BH	m3	3,100	659.7	2,045,070			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 施工数量5,00 0m3以上10,000m3未満 1.9BH	m3	3,100	406.9	1,261,390			単-2号	
残土処理工		式	1		7,796,004				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,200	1,159	7,185,800			単-3号	
寄土処理		m3	6,200	98.42	610,204			単-4号	
仮設工		式	1		27,576,563				
工事用道路工		式	1		4,745,063				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m3	3,000	791	2,373,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土撤去			m3	3,000	722	2,166,000			単-6号
進入路工			m3	130	683.7	88,881			単-7号
進入路復旧工			m3	130	901.4	117,182			単-8号
作業ヤード整備工			式	1		22,831,500			
ヤード造成			m3	9,300	1,262	11,736,600			単-9号
ヤード撤去			m3	9,300	1,193	11,094,900			単-10号
直接工事費			式	1		38,679,027			
共通仮設費			式	1		5,014,606			
共通仮設費			式	1		1,472,606			
運搬費			式	1		935,200			
重建設機械分解組立費			回	4	233,800	935,200			単-11号
準備費			式	1		60,220			

設計内訳書

工事名	淀川枚方・高槻管内河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工	伐木(密) 複合								単-12号
伐木(密)			m2	200	301.1			60,220	
技術管理費									
			式	1				17,186	
保守管理(ICT)									内-1号
			式	1				17,186	
現場環境改善費 (率計上)									
			式	1				460,000	
共通仮設費 (率計上)									
			式	1				3,542,000	
純工事費									
			式	1				43,693,633	
現場管理費									
			式	1				13,579,000	
工事原価									
			式	1				57,272,633	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 施工数量5,000m3以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m3	数量	1	単価	659.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 有り 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	m 3	1	659.7	659.7		
計						659.7		
単価						659.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 施工数量5,000m3以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m3	数量	1	単価	406.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無 有 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	m 3	1	406.9	406.9		
計						406.9		
単価						406.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m 3	1	1,318	1,318			
計						1,318			
単価						1,318	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	寄土処理		単位	m3	数量		1	単価	98.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ズ) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	1	98.42	98.42			
計						98.42			
単価						98.42	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1,100	単価	611.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m3	1,100	98.42	108,262		
押土(ルーズ)		土砂	m3	840	187.6	157,584		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	840	229.1	192,444		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 パッカホリ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m3	840	254.9	214,116		
計						672,406		
単価						611.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	640.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,100	347.7	382,470			
整地	敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1,100	98.42	108,262			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 パックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 50m以下	m 3	840	254.9	214,116			
計					704,848			
単価					640.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	進入路工 (楠葉地区)		単位	m3	数量		単価	
					320			478.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	320	221.3	70,816		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 70m以下	m 3	290	283.8	82,302		
計						153,118		
単価						478.5	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	砕石舗装 (島本地区)	再生クラッシュラン RC-40 t=300	単位	m2	数量		単価	
					1			936.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	936.3	936.3		
計						936.3		
単価						936.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ヤード造成		単位	m3	数量	17,000	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m3	17,000	98.42	1,673,140		
押土(ルーズ)		土砂	m3	17,000	187.6	3,189,200		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	17,000	229.1	3,894,700		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m3	16,980	1,318	22,379,640		
計						31,136,680		
単価						1,832	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	ヤード撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,763
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 有り							
	10,000m3以上50,000m3未満	m 3	17,000	347.7	5,910,900			
整地	敷均し(ルース)							
	標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	17,000	98.42	1,673,140			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上							
	バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	16,980	1,318	22,379,640			
	800m以下							
計						29,963,680		
単価						1,763	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員 (島本地区)		単位	人日	数量		単価
					1		15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	15,750	15,750	
計						15,750	
単価						15,750	円/人日

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価
					5		557,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	回	2	768,300	1,536,600	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	3	417,000	1,251,000	
計						2,787,600	
単価						557,600	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 有り 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m 3	数量	100	単価	659.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.4	25,095	10,038		
軽油		L	80.6	140	11,284		
バックホウ(クローラ) [標準・排出ガス対策型(2014年規制)]	山積1.9m3 (平積1.4m3)	供用日	0.4	61,600	24,640		
ICT建設機械経費損料加算額	バックホウ 山積1.9m3	日	0.4	50,000	20,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					65,970		
単価					659.7	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削	土砂 オープンカット 無 有 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m 3	数量	100	単価	406.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.26	25,095	6,524		
軽油		L	68	140	9,520		
バックホ (クローラ) [標準・排出ガス対策型(2014年規制)]	山積1.9m3 (平積1.4m3)	供用日	0.4	61,600	24,640		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					40,690		
単価					406.9	円/m 3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	単位	m ³	数量		100	単価 1,318
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1.37	96,190	131,780		
諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
計					131,800		
単価					1,318	円/m ³	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	単位	m ³	数量		100	単価 254.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.265	96,190	25,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					25,490		
単価					254.9	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	単位	m ³	数量	100	単価	283.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.295	96,190	28,376		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						28,380		
単価						283.8	円/m ³	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,750	15,750		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						15,750		
単価						15,750	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	4.5	25,620		115,290	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.3	43,700		100,510	
運搬費等率 256%		式	1			552,448	
諸雑費 (まるめ)		式	1			52	
計						768,300	
単価						768,300	円/回

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)					1		417,000
特殊作業員		人	2.8	25,620		71,736		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	43,700		91,770		
運搬費等率 155%		式	1			253,434		
諸雑費 (まるめ)		式	1			60		
計						417,000		
単価						417,000	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 有 5,000m3以上10,000m3未満 1.9BH	単位	式	数量	1	単価 21,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.76	27,720	21,067	
計						21,067	
単価						21,067	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
	システム初期費 (ICT)	パックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費 (ICT)		パックホウ (山積1.9m3平積1.4m3)	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	25,095	25,095	
軽油		L	147	140	20,580	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					96,190	
単価					96,190	円/日

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 施工数量5,000m3以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m3	数量	1	単価	659.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 有り 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	m 3	1	659.7	659.7		
計						659.7		
単価						659.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 施工数量5,000m3以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m3	数量	1	単価	406.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無 有 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	m 3	1	406.9	406.9		
計						406.9		
単価						406.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						6,200		1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m 3	4,040	1,318	5,324,720		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下	m 3	2,160	859	1,855,440		
計						7,180,160		
単価						1,159	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	寄土処理		単位	m3	数量		単価	
						1		98.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ズ) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	1	98.42	98.42		
計						98.42		
単価						98.42	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	3,000	単価	791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	3,000	98.42	295,260		
押土(ルーズ)		土砂	m 3	3,000	187.6	562,800		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,000	229.1	687,300		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	m 3	2,170	283.8	615,846		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m 3	830	254.9	211,567		
計						2,372,773		
単価						791	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	722
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	3,000	347.7		1,043,100		
整地	敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	3,000	98.42		295,260		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	m 3	2,170	283.8		615,846		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m 3	830	254.9		211,567		
計						2,165,773		
単価						722	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	進入路工		単位	m3	数量		1	単価	683.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3			
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	1	98.42	98.42			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	363.9	363.9			
計						683.62			
単価						683.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	進入路復旧工	単位	m3	数量	単価	金額	単価	901.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	130	217.1	28,223		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	150	229.1	34,365		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	150	363.9	54,585		
	計					117,173		
	単価					901.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ヤト ^レ 造成	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,262
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ル-ス ^レ) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	9,300	98.42	915,306		
押土(ル-ズ)		土砂	m 3	9,300	187.6	1,744,680		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	9,300	229.1	2,130,630		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下	m 3	4,640	859	3,985,760		
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 280m以下	m 3	4,670	633	2,956,110		
計						11,732,486		
単価						1,262	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ヤード撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,193
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り						
		10,000m3以上50,000m3未満	m 3	9,300	347.7	3,233,610		
整地		敷均し(ルース)						
		標準以外(10,000m3以上) 無し	m 3	9,300	98.42	915,306		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上						
		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	4,640	859	3,985,760		
		440m以下						
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上						
		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	4,670	633	2,956,110		
		280m以下						
計						11,090,786		
単価						1,193	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	
						4		233,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立 ハックホ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	回	2	269,700	539,400		
重建設機械分解組立		分解組立 フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	2	197,800	395,600		
	計					935,000		
	単価					233,800	円/回	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	伐木除根工	伐木(密) 複合	単位	m2	数量		単価	
	伐木(密)					1		301.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	301.1	301.1		
	計					301.1		
	単価					301.1	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)	土砂 ホブソカット 有り 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	m ³			100	659.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	0.4	25,095	10,038	
軽油		L	80.6	140	11,284	
バックホ (クローラ) [標準・排出ガス対策型(2014年規制)]	山積1.9m ³ (平積1.4m ³)	供用日	0.4	61,600	24,640	
ICT建設機械経費損料加算額	バックホ 山積1.9m ³	日	0.4	50,000	20,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					65,970	
単価					659.7	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削	土砂 オープンカット 無 有 5,000以上10,000m3未満 1.9BH	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	406.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.26	25,095	6,524			
軽油		L	68	140	9,520			
バックホ (クローラ) [標準・排出ガス対策型(2014年規制)]	山積1.9m3 (平積1.4m3)	供用日	0.4	61,600	24,640			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					40,690			
単価					406.9	円/m 3		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	単位	m ³	数量	100	単価 1,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	1.37	96,190	131,780	
諸雑費 (まるめ)			式	1		20	
計						131,800	
単価						1,318	円/m ³

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下	単位	m ³	数量	100	単価 859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.893	96,190	85,897	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	
計						85,900	
単価						859	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	m ³				100	283.8
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.295	96,190	28,376		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					28,380		
単価					283.8	円/m ³	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m ³				100	254.9
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.265	96,190	25,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					25,490		
単価					254.9	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m ³ 以上 バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³) 280m以下	単位	m ³	数量	100	単価 633
不整地運搬車運転	5,000m ³ 以上	日	0.658	96,190	63,293	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					63,300	
単価					633	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	4.5	25,620		115,290	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.3	43,700		100,510	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1			53,900	
計						269,700	
単価						269,700	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	197,800
特殊作業員		人	2.8	25,620		71,736		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	43,700		91,770		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1			34,294		
計						197,800		
単価						197,800	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 有 5,000m3以上10,000m3未満 1.9BH	単位	式	数量	単価	金額	単価	17,186
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.62	27,720	17,186			
計					17,186			
単価					17,186	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	25,095	25,095	
軽油		L	147	140	20,580	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					96,190	
単価					96,190	円/日